Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) -

CEP. 49097-670 - (079) 3226-8311

Processo: DISPENSA EMERGENCIAL - DE0432/2019

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO IV, LEI 8.666/93 , e suas alterações posteriores, os Decretos Estaduais nº 26.531, de
14/10/2009, e nº 26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio do portal www.comprasnet.se.gov.br , o processo
DISPENSA EMERGENCIAL - DE0432/2019, objetivando a aquisição/contratação dos materiais/serviços especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE ÓRTESE BILATERAL EXTENSORA DE PUNHO E CADEIRA DE RODAS ADAPTADA PARA LOCOMOÇÃO, EM FAVOR DO
PACIENTE ITALO FRANK JESUS SILVA SANTOS, PARA ATENDER AO PROCESSO N° 201940901390.

Sessão Pública

Início da Disputa 17/10/2019 10:00:00
Encerramento da Disputa 22/10/2019 08:30:00

Materiais/Serviços

Item Código Descrição Unidade Qtd

1 423005-1 ORTESE BILATERAL - EXTENSORA DE PUNHO,
CONFECCIONADA EM
NEOPRENE,ESTENDERPUNHO,POSICIONADOR PARA
A EXTENSÃO DE PUNHO, DEDOS E EXTENSÃO E
ABDUÇÃO PARAO POLEGAR; VELCROS
RESISTENTES;

UNIDADE 2

2 423032-9 CADEIRA DE RODAS - MODELO: PRISMA TAMANHO:
PERSONALIZÁVEL,ADAPTADA PARA
LOCOMOÇÃO,ESTRUTURA MONOBLOCO EM
ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI,MÓDULO DE
ASSENTOCONFECCIONADO EM ESPUMA DE
POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE E
ALTA MEMÓRIA COM COMPLEMENTO NAS REGIÕES
DAS TUBEROSIDADES ISQUIÁTICAS DE ESPUMA
VISCO-ELÁSTICA (IMPACTO ?ZERO); MÓDULO DE
ENCOSTO COM ESTABILIZADORES DE TRONCO
CONFORMADOS COM AJUSTES INDEPENDENTES E
MILIMÉTRICOS EM LARGURA, ALTURA, INCLINAÇÃO
E CONCAVIDADE; TECIDO: AZUL,RODAS ANTI-
TOMBO EIXO QUICK NAS QUATRO RODAS;,PNEUS
DIANTEIROS ARO 7" COM ROLAMENTOS
BLINDADOS; PNEUS TRASEIROS ARO 16" COM
RODAS EM NYLON E PNEUS ANTI-FUROS;,APOIO DE
BRAÇOS REMOVÍVELCOM PROTETOR DE ROUPA E
COM REGULAGEM DE ALTURA;,APOIO DE PÉS COM
SUPORTEDUPLO, COM FAIXAS E COM REGULAGEM
NA ALTURA E PROFUNDIDADE;,APOIO DE
CABEÇACOM REGULAGEM NA ALTURA E NA
01PROFUNDIDADE;,FREIO BILATERAIS,.,CINTO
PÉLVICO EM "V" ACOPLADO AO ASSENTO PARA O
POSICIONAMENTO E ALINHAMENTO ADEQUADODO
QUADRIL; CINTO FRALDO; CONCHA REMOVÍVEL
COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO; SISTEMA TILT
DE INCLINAÇÃO DA CONCHA DE 00 A 45°ATRAVÉS
DE PISTÃO; BANDEJA VISCOELÁSTICA

UNIDADE 1

Local de Entrega/Execução

AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) -
CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo “Encerramento da Disputa”
transcorrerá período de tempo de até 10 min (dez minutos), definido ALEATORIAMENTE pelo sistema Comprasnet.SE, findo o qual será
automaticamente encerrado o recebimento de lances para o item ou lote.

Aracaju/SE, 17/Out de 2019 às 09:56

FRANCISCO CÉSAR ALVAIA DA CRUZ NETO
79 0000-0000

francisco.neto@saude.se.gov.br